

世新大學教授休假研究辦法

民國 85 年 12 月 12 日行政會議通過
民國 93 年 2 月 26 日行政會議修正通過
民國 96 年 3 月 8 日行政會議修正通過
民國 98 年 3 月 12 日行政會議修正通過
民國 101 年 3 月 29 日行政會議修正通過
民國 106 年 4 月 13 日行政會議修正通過
民國 106 年 11 月 9 日行政會議修正通過
民國 106 年 12 月 14 日行政會議修正通過

- 第一條 本校為鼓勵教授從事學術研究，提升教學及研究品質，特訂定世新大學教授休假研究辦法（以下簡稱本辦法）。
- 第二條 本辦法適用對象為本校編制內且經教育部審查合格之專任教授。
- 第三條 專任教授連續在本校服務滿七年者，得申請於二年內休假研究二學期。連續服務年資包含申請時當學期之年資。
經核准休假研究者，返校服務滿七年後，方得再申請休假研究。依前項規定於二年內分段休假研究之教師，其二年內未休假研究之學期得併入再次申請年資。
凡符合申請資格之教師得於每年三月或十月底前向所屬系所提出申請，經各級教師評審委員會審核通過後，從事核准之學術研究工作。
- 第四條 申請休假研究前經本校核准之留職期間（包含進修、考察、講學、研究、育嬰、借調等）之年資不採計，留職前後之年資得視為連續。其因公務經本校核准奉派出國者，得不予扣減。
- 第五條 屆滿退休年齡延長服務之教授，於延長服務期間，不得申請休假研究。
- 第六條 每學期休假研究教授之名額，以該申請學期編制內專任教授總人數百分之三十為限，且各系所以一人為原則。並以曾擔任行政職務之教授優先辦理。
休假研究教授所任課程，應由其他教師或另聘兼任教師代理，所屬系所不得因此增加員額。
- 第七條 教授休假研究期間之薪資及年終獎金仍繼續核支。
- 第八條 教授休假研究期間得繼續出席各項應出席之會議，並得應系所之需要返校授課，但不得再另支鐘點費。
如從事學術研究以外之工作，應由各級教師評審委員會議評審後核准休假研究，惟不得擔任其他專任有給職務。

第九條 教授休假研究期滿應即返校服務，並於三個月內提出研究成果或報告，服務滿休假研究年限者，方可離職或退休。但屆滿退休年齡之教授，經專案簽奉核准者，免返校服務。

教授休假研究期滿未即返校服務者，應繳回休假研究期間支領之所得；未依規定提出研究成果或報告者，不得再申請休假研究。

第十條 教授若有兼任行政職者，須待卸任後方可執行休假研究。遇有特殊情形，經專案簽奉核准者，得續兼任行政職，但以一學期為限，且應另覓職務代理人。其職務代理依相關規定辦理之。

第十一條 本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後發布施行，修正時亦同。

本辦法中華民國一百零六年十一月九日修正之第三條自一百零八年八月一日施行。

世新大學教授休假研究辦法第一條、第九條修正案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
<p>第一條 本校為鼓勵教授從事學術研究，提升教學及研究品質，特訂定<u>世新大學教授休假研究辦法</u>(以下簡稱本辦法)。</p>	<p>第一條 本校為鼓勵教授從事學術研究，提升教學及研究品質，特訂定本辦法。</p>	酌作文字修正。
<p>第九條 教授休假研究期滿應即返校服務，<u>並於三個月內提出研究成果或報告</u>，服務滿休假研究年限者，方可離職或退休。但屆滿退休年齡之教授，經專案簽奉核准者，免返校服務。</p> <p><u>教授休假研究期滿未即返校服務者，應繳回休假研究期間支領之所得；未依規定提出研究成果或報告者，不得再申請休假研究。</u></p>	<p>第九條 教授休假研究期滿應即返校服務，服務滿休假研究年限者，方可離職或退休。<u>教授休假研究期滿未即返校服務者，應繳回休假研究期間支領之所得。</u>但屆滿退休年齡之教授，經專案簽奉核准者，免返校服務。</p>	<p>一、修正第一項，依據教育部大學校院校務資料庫填報規定以及獎補經費認列基準，教授休假研究且有提供研究成果者，其休假研究期間所領學校核撥之薪資，得認列學校對教師之獎勵金，爰增列教授休假研究期滿返校服務後三個月內提出研究成果或報告，以符合規定。另將休假研究期滿未即返校服務後續處理改列第二項。</p> <p>二、增列第二項，明定未依規定提出研究成果或報告者之後續處理。</p>